
 

 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ПРИМОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 

от 29 декабря 2023 г.                                                          № 22 

г. Архангельск 

 

 

О переименовании 

муниципального казенного учреждения  

 

В соответствии с разделом V Порядка принятия решений о создании, 

реорганизации и ликвидации муниципальных учреждений Приморского 

муниципального округа, а также утверждения уставов муниципальных 

учреждений Приморского муниципального округа и внесения в них 

изменений, утвержденного постановлением администрации Приморского 

муниципального округа Архангельской области от 21 декабря 2023 года 

№ 11, пунктом 1 постановления администрации Приморского 

муниципального округа Архангельской области от 21 декабря 2023 года 

№ 12 «О возложении отдельных функций и полномочий учредителя 

в отношении муниципального казенного учреждения», администрация 

муниципального образования п о с т а н о в л я е т : 

 

1. Переименовать муниципальное казенное учреждение 

муниципального образования «Сельское поселение Соловецкое» 

«Управление делами» (ОГРН: 1172901013262; ИНН: 2921128093) 

в муниципальное казенное учреждение «Управление делами». 

2. Управлению по инфраструктурному развитию и муниципальному 

хозяйству администрации Приморского муниципального округа 

Архангельской области в срок до 19 января 2024 года утвердить 

соответствующие изменения в устав переименовываемого муниципального 

казенного учреждения. 

3. Руководителю переименовываемого муниципального казенного 

учреждения обеспечить подготовку соответствующих изменений в устав 

и в срок до 25 января 2024 года осуществить юридические действия, 

направленные на государственную регистрацию изменений, вносимых 

в устав муниципального казенного учреждения. 



 

 

4. Установить, что обеспечение мероприятий по переименованию 

муниципального казенного учреждения осуществляется за счет средств 

переименовываемого муниципального казенного учреждения. 

5. Опубликовать настоящее постановление в бюллетене «Вестник 

Приморского района» и разместить в сетевом издании «Официальный 

интернет-портал «Вестник Приморского района». 

6. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2024 года.      

 

 

 

Глава муниципального образования             В.А. Рудкина 


